
12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 1/6

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00070/2020

Às 10:20 horas do dia 12 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE JAMES GOMES PEREIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0016415-12.2020, Pregão nº 00070/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho de feira com duas rodas, dobrável, reforçado, tipo bengala
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 897,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:20:58 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 2
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho de carga para transporte de bens (2 x 1)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.980,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 2/6

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
06/11/2020
14:14:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta anexada não atende ao interesse da

Administração.

Homologado 12/11/2020
10:20:58

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 3
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Dobrável, para transporte de bens
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 681,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:20:58 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 4
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: De feira, com seis rodas (para subir escadas), dobrável, reforçado, tipo bengala
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 468,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:20:58 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Tipo paleteira (carrinho hidráulico ou transpalete
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.872,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:20:58 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 6
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 50 L, VOLTAGEM 110/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.003,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:44:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Homologado 12/11/2020
10:20:59

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 7
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 L, VOLTAGEM 110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2
DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 884,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 839,9100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:44:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

19.910.840/0001-10, Melhor lance: R$ 839,9100

Homologado 12/11/2020
10:20:59

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA



12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 4/6

Item: 8
Descrição: ENCERADEIRA
Descrição Complementar: Tipo industrial, escova 350mm, 220V ou bivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.892,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.892,0800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:44:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22,

Melhor lance: R$ 2.892,0800

Homologado 12/11/2020
10:20:59

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 9
Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA
Descrição Complementar: Elétrica, 1200 Watts, Rotação 7500 RPM, 220V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.452,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.452,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:44:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22,

Melhor lance: R$ 1.452,1000

Homologado 12/11/2020
10:20:59

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 10
Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS
Descrição Complementar: 14 serviços, branca, 220V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.628,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:20:59 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 11
Descrição: BANQUETA
Descrição Complementar: BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO
ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO, COR ASSENTO BEGE, ALTURA 70 CM, DIÂMETRO ASSENTO 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.996,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:21:00 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 12
Descrição: CADEIRA DESENHISTA
Descrição Complementar: Tipo caixa, com espaldar médio e braços
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.302,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/11/2020 08:30:31 - Cancelamento Automático
Homologado 12/11/2020 10:21:00 JOSE JAMES GOMES PEREIRA

Item: 13
Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA
Descrição Complementar: MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL AGLOMERADO MADEIRA, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 0,75 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR
TAMPO CINZA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO E CHAPA METÁLICA, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, REVESTIMENTO
INFERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, TIPOESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO ALTA DENSIDADE TERMO- ESTABILIZADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=882139&tipo=t 6/6

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.945,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

06/11/2020
14:15:27 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta anexada não atende ao interesse da

Administração.

Homologado 12/11/2020
10:21:00

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Item: 14
Descrição: MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO
Descrição Complementar: Retangular, 8 lugares, 2,40 x 0,80m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 983,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

06/11/2020
14:15:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta anexada não atende ao interesse da

Administração.

Homologado 12/11/2020
10:21:00

JOSE JAMES GOMES
PEREIRA

Fim do documento


